
Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 46 del 9 febbraio 2024.

“PNRR Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 – Misura 1.7.2 denominata 'Rete dei

servizi di facilitazione digitale'. Modifica deliberazione della Giunta regionale n. 588

del 16 dicembre 2022”.

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  e

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17

marzo 2016, n. 3”;

VISTO il  proprio  Regolamento  interno,  approvato  con deliberazione  della  Giunta

regionale n. 82 del 10 marzo 2020;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 588 del 16 dicembre 2022 recante:

“Attivazione dei Punti di Facilitazione Digitale e formazione del target di cittadini per

la  realizzazione  della  Misura  1.7.2  –  Intervento  ‘Rete  di  Servizi  di  facilitazione

digitale’ della Missione M1 – Componente C1 – Asse 1 del PNRR”;

VISTA la  nota  prot.  n.  1049/Gab.  del  5  febbraio  2024  con  la  quale  l'Assessore

regionale per l'agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca mediterranea, nel significare

che con la suddetta deliberazione la Giunta regionale ha approvato lo schema di Piano

Operativo  per  la  realizzazione  della  Misura  1.7.2  Intervento  'Rete  dei  servizi  di

facilitazione  digitale'  della  Missione M1 –  Componente  C1 –  Asse  1  del  PNRR,

rappresenta che, per mero errore nel testo della deliberazione e precisamente a pag. 3,

u.c., è stato individuato il Dipartimento regionale dello sviluppo rurale, piuttosto che,

come  avrebbe  dovuto  essere,  il  Dipartimento  regionale  dell'agricoltura,  quale

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 2 



Repubb l i ca  I t a l i ana

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

amministrazione di riferimento per l’attività dei GAL e, pertanto, ne chiede la rettifica

in tempi brevi,  attesi  i  ridotti  termini  di  scadenza per l'attuazione della  misura in

argomento imposti dal PNRR;

RITENUTO di accogliere la superiore proposta; 

SU proposta dell'Assessore regionale per l'agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca

mediterranea,

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo, di rettificare la deliberazione della Giunta regionale

n. 588 del 16 dicembre 2022 recante “Attivazione dei Punti di Facilitazione Digitale e

formazione del target di cittadini per la realizzazione della Misura 1.7.2 – Intervento

‘Rete di Servizi di facilitazione digitale’ della Missione M1 – Componente C1 – Asse

1 del PNRR”, nei termini come in premessa specificati, in conformità alla proposta

dell'Assessore regionale per l'agricoltura, lo sviluppo rurale e la pesca mediterranea,

di  cui  alla  nota  prot.  n.  1049/Gab.  del  5  febbraio  2024,  costituente  allegato  alla

presente deliberazione.

       Il Segretario                Il VicePresidente

    MEZZAPELLE                                                  SAMMARTINO

JT

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 2 



REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea

L’ASSESSORE

Palermo, Prot. n. 1049/Gab del 05/02/2024

Alla Segreteria della Giunta Regionale

della Regione Siciliana

segreteria.giunta@certmail.regione.sicilia.it

Oggetto: PNRR Missione 1 - Componente 1 - Asse 1 – Misura 1.7.2 denominata “Rete dei servizi  

di facilitazione digitale - Delibera di Giunta n. 588 del 16 dicembre 2022 di approvazione 

del Piano Operativo – richiesta di rettifica.

Con la delibera n.588 del 16 dicembre 2022 veniva approvato il  Piano Operativo per 

l’attuazione della misura in oggetto indicata. Nella medesima tra le premesse è riportato, per mero 

errore:

CONSIDERATO che, nel corso della seduta odierna, l’Assessore regionale per l’agricoltura, lo 

sviluppo  rurale  e  la  pesca  mediterranea  rappresenta  che  il  Dipartimento 

regionale  dello  sviluppo  rurale,  quale  amministrazione  di  riferimento  per 

l’attività  dei  GAL,  provvederà  ad  assicurare  agli  stessi  il  supporto  e  il 

coordinamento occorrenti per la tempestiva implementazione della misura;

anziché, come avrebbe dovuto essere:

CONSIDERATO che, nel corso della seduta odierna, l’Assessore regionale per l’agricoltura, lo 

sviluppo  rurale  e  la  pesca  mediterranea  rappresenta  che  il  Dipartimento 

dell’agricoltura,  quale amministrazione di riferimento per l’attività dei GAL, 

provvederà ad assicurare agli stessi il supporto e il coordinamento occorrenti 

per la tempestiva implementazione della misura;

Considerato che trattasi di mero errore e che il Dipartimento di riferimento per l’attività 

dei GAL è il Dipartimento dell’Agricoltura, anziché quello dello Sviluppo Rurale, si chiede di voler 

provvedere alla rettifica di quanto sopra riportato in tempi brevi, nella considerazione dei ridotti 

termini di scadenza per l’attuazione della misura imposti dal PNRR.

Si resta in attesa di riscontro.

L’Assessore

Sammartino

LUCA ROSARIO LUIGI
SAMMARTINO
REGIONE SICILIANA
ASSESSORE
REGIONALE

. .  : 7:
GMT+ :

mailto:segreteria.giunta@certmail.regione.sicilia.it

